



COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA.  
SICOOB NOROESTE DE MINAS  
CNPJ: 86.564.051/0001-61  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

|                                                                             | 05/2026       | 04/2026       | Variação R\$  | Variação % |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|------------|
| ATIVO                                                                       | 1.143.034.779 | 1.190.153.492 | (47.118.713)  | -4%        |
| DISPONIBILIDADES                                                            | 3.303.129     | 4.423.364     | (1.120.235)   | -25%       |
| ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO                                      | 961.082.047   | 1.067.364.316 | (106.282.269) | -10%       |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                     | 44.085.652    | 43.724.281    | 361.371       | 1%         |
| Títulos e Valores Mobiliários                                               | 7.548.373     | 7.468.202     | 80.171        | 1%         |
| Relações Interfinanceiras                                                   | 199.157.318   | 242.414.405   | (43.257.087)  | -18%       |
| Operações de Crédito                                                        | 750.337.677   | 794.996.341   | (44.658.664)  | -6%        |
| Outros Créditos                                                             | 79.611.255    | 85.120.849    | (5.509.594)   | -6%        |
| Outros Ativos Financeiros                                                   | 8.035.175     | 8.514.724     | (479.549)     | -6%        |
| (-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito              | (127.693.402) | (114.874.485) | (12.818.916)  | 11%        |
| ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES | 66.856.737    | 6.132.979     | 60.723.758    | 990%       |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                     | 66.856.737    | 6.132.979     | 60.723.758    | 990%       |
| ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO                     | 56.735.234    | 56.663.471    | 71.763        | 0%         |
| Títulos e Valores Mobiliários                                               | 56.735.234    | 56.663.471    | 71.763        | 0%         |
| ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS                                       | 793.328       | 747.519       | 45.809        | 6%         |
| OUTROS ATIVOS                                                               | 44.685.123    | 45.276.079    | (590.957)     | -1%        |
| IMOBILIZADO DE USO                                                          | 15.380.402    | 15.253.132    | 127.270       | 1%         |
| INTANGÍVEL E ÁGIO                                                           | 50.310        | 50.310        | -             | 0%         |
| (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES                                             | (5.851.530)   | (5.757.678)   | (93.852)      | 2%         |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                       | (5.824.669)   | (5.731.288)   | (93.380)      | 2%         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                             | (26.861)      | (26.389)      | (472)         | 2%         |
| TOTAL DO ATIVO                                                              | 1.143.034.779 | 1.190.153.492 | (47.118.713)  | -4%        |
| PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                                | 1.143.034.779 | 1.190.153.492 | (47.118.713)  | -4%        |
| PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO                                     | 1.009.881.969 | 1.045.493.489 | (35.611.520)  | -3%        |
| DEPÓSITOS                                                                   | 491.049.835   | 508.308.771   | (17.258.936)  | -3%        |
| Depósitos à Vista                                                           | 163.332.070   | 169.376.866   | (6.044.796)   | -4%        |
| Depósitos à Prazo                                                           | 327.717.764   | 338.931.905   | (11.214.140)  | -3%        |
| Outros Depósitos                                                            | 0             | 0             | -             | 0%         |
| OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA                                               | 228.224.662   | 223.045.631   | 5.179.031     | 2%         |
| Recursos por Emissão de Letras                                              | 228.224.662   | 223.045.631   | 5.179.031     | 2%         |
| RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS                                                   | 212.483.239   | 232.128.569   | (19.645.330)  | -8%        |
| Outras Relações Interfinanceiras                                            | 0             | 0             | -             | 0%         |
| Repasse Interfinanceiros                                                    | 212.483.239   | 232.128.569   | (19.645.330)  | -8%        |
| OUTROS PASSIVOS                                                             | 65.655.490    | 68.902.647    | (3.247.157)   | -5%        |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses                                       | 49.560.581    | 53.140.571    | (3.579.990)   | -7%        |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                           | 229.878       | 730.521       | (500.644)     | -69%       |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                   | 2.013.181     | 1.538.353     | 474.829       | 31%        |
| Outras Obrigações                                                           | 13.851.850    | 13.493.202    | 358.649       | 3%         |
| PROVISÕES                                                                   | 12.468.743    | 13.107.872    | (639.129)     | -5%        |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros                  | 4.069.426     | 4.313.857     | (244.431)     | -6%        |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                           | 5.474.070     | 5.879.327     | (405.258)     | -7%        |
| Provisão para Contingências                                                 | 2.925.247     | 2.914.688     | 10.560        | 0%         |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                                          | 141.949.870   | 141.857.918   | 91.953        | 0%         |
| CAPITAL SOCIAL                                                              | 92.922.796    | 92.907.727    | 15.069        | 0%         |
| RESERVAS DE SOBRAS                                                          | 49.027.074    | 43.015.273    | 6.011.801     | 14%        |
| SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS                                                 | -             | 5.934.917     | (5.934.917)   | -          |
| CONTAS DE RESULTADO                                                         | (8.797.060)   | 2.802.085     | (11.599.145)  | -414%      |
| RECEITAS                                                                    | 156.994.701   | 133.992.792   | 23.001.909    | 17%        |
| DESPESAS                                                                    | (165.791.761) | (131.190.706) | (34.601.054)  | 26%        |
| TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                       | 1.143.034.779 | 1.190.153.492 | (47.118.713)  | -4%        |

Alon da Costa Vale  
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O